


VALENTIM COM. DE MATS P/ CONSTRUCOES LTDA - EPP AVENIDA ALBERTO BYINGTON, 2600 - V MARIA 02127-002 SAO PAULO - SP (11) 2954-1672		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 3.148 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3522 0448 8994 9600 0103 5500 1000 0031 4813 7635 6003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC ADQ TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135220492239883 16/04/2022 07:57:07	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 109.779.010.110	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 48.899.496/0001-03	

DESTINATÁRIO		CNPJ 60.980.364/0007-00	DATA DA EMISSÃO 16/04/2022
NOME / RAZÃO SOCIAL CENTRO SOCIAL LEAO XIII		CEP 02131-110	DATA DA SAÍDA 16/04/2022
ENDEREÇO RUA SANTA MARIA GORETTI, 179		BAIRRO / DISTRITO VILA MARIA ALTA	HORA DA SAÍDA 08:25:00
MUNICÍPIO SAO PAULO	UF SP	FONE / FAX (11) 2954-4480	INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO		TOTAL DOS PRODUTOS 127,71	
BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00
VALOR IPI 0,00		VALOR APROX TRIB 11,53	
TOTAL DA NOTA 127,71			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0-Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO	QUANTIDADE 18		ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO
						PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
1789	FIO PARALELO 2 X 1,5 MEGATRON (MT)	85444900	0500	5405	M	10	5,78	57,80	0,00	0,00		5,22
3054	PLUG ADAP. ANTIGO((((((((((((((((((((FL))))))))))))))))))))	85365090	0500	5405	PC	1	6,60	6,60	0,00	0,00		0,60
1188	FITA ISOLANTE 10M TIGRE Cód. Barras: 7899349109696	39209990	0500	5405	PC	1	4,90	4,90	0,00	0,00		0,44
6361	PLUG FEMEA 3P 10A TRAMONTINA Cód. Barras: 7891435929072	85366910	0500	5405	PC	1	7,90	7,90	0,00	0,00		0,71
2194	CART.083 PARAF.PHILIPS CHATA 45X45 AZ Cód. Barras: 7899026700604	73181200	0500	5405	PC	2	4,87	9,74	0,00	0,00		0,88
09909	TOMADA BARRA.QUINTUPLA	85366990	0500	5405	PC	1	29,90	29,90	0,00	0,00		2,70
1692	BROCA AR..2,0MM MTX	82075019	0500	5405	PC	1	6,00	6,00	0,00	0,00		0,54
2256	CART.227 PITAO LAT.19X50 B.5 AZ Cód. Barras: 7899026703582	73181200	0500	5405	PC	1	4,87	4,87	0,00	0,00		0,44

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 11,53 (9,0283%).	

UniNFe NF-e OPEN Source www.uninfe.com.br		Gerado em 16/04/2022 às 07:57 pelo UniDANFE 3.8.14 Plus www.unidanfe.com.br	
RECEBEMOS DE VALENTIM COM. DE MATS P/ CONSTRUCOES LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 3.148. EMISSÃO: 16/04/2022 VALOR TOTAL: 127,71 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII - RUA SANTA MARIA GORETTI, 179, VILA MARIA ALTA, 02131-110-SAO PAULO-SP		NF-e 3.148 SÉRIE 1	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220419u10904186000167	Número da Nota 00001661			
	Data e Hora de Emissão 19/04/2022 14:50:20			
	Código de Verificação CZD7-19HJ			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
 CPF/CNPJ: 10.904.186/0001-67 Inscrição Municipal: 3.929.074-3 Nome/Razão Social: FABIO DE MOURA MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA Endereço: R TAKA 00238, FUNDOS - JD JAPAO - CEP: 02124-070 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 5.409.885-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
02 REC KIT TINTAS EPSON 544 /504 (R\$ 400,00) 02 REC CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 1060 (R\$ 300,00)				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 700,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
07447 - Carga e recarga de aparelhos, equipamentos e objetos de quaisquer natureza.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;				

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

Número da Nota

00004171

Data e Hora de Emissão

19/04/2022 12:02:58

Código de Verificação

G8VH-RL6M

2022041903000940000159

PRESTADOR DE SERVIÇOSCPF/CNPJ: **30.006.940/0001-59**Inscrição Municipal: **5.929.940-3**Nome/Razão Social: **SETA CONTABILIDADE SISTEMATIZADA LTDA "EM RECUPERACAO JUDICIA**Endereço: **R MAJ QUEDINHO 111 - CENTRO - CEP: 01060-030**Município: **São Paulo**UF: **SP****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **CENTRO SOCIAL LEAO XIII**CPF/CNPJ: **60.980.364/0007-00**Inscrição Municipal: **5.409.865-8**Endereço: **R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110**Município: **São Paulo**UF: **SP**E-mail: **marlene.vinci@hotmail.com****INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: ----

Nome/Razão Social: ----

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Honorários Profissionais referente Abril/2022..

Mensalidade.....R\$ 346,42
 13ª Mensalidade.....R\$ 28,86
 Ata Extraordinária.....R\$ 30,00
 Reemb. Mat. Escritório.....R\$ 5,34
 Taxas Diversas.....R\$ 0,00

Subtotal.....R\$ 410,62

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 410,62

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
03476 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Oera	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	

OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO****SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS****NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e**

RPS N° 89022 Série A, emitido em 19/04/2022

Número da Nota

00096398

Data e Hora de Emissão

19/04/2022 09:31:29

Código de Verificação

Y6WBRYRPS**PRESTADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **01.000.251/0001-39**Inscrição Municipal: **3.585.799-4**Nome/Razão Social: **MEDTRA S/S LTDA**Endereço: **PC STO EDUARDO 00080 - VILA MARIA BAIXA CEP: 02113-000**Município: **São Paulo**UF: **SP****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **CENTRO SOCIAL LEAO XIII**CPF/CNPJ: **60.980.364/0007-00**Inscrição Municipal: **5.409.885-8**Endereço: **RSANTA MARIA GORETTI - 179 VILA MARIA ALTA CEP: 02131-110**Município: **São Paulo**UF: **SP****INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: ---

Nome/Razão Social: ---

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviços Prestados em Medicina R\$ 190,00

I.R.R.F. 1,5% = R\$ 2,85

Carga tributária aproximada: 16,70% (fonte IBPT) R\$ 31,73

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 190,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	2.85000	0.00000	0.00000	0.00000



Código do Serviço



04030 - Medicina e biomedicina.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	190,00	2,00	3,80	0,00
Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte		
-	-	-		

OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) O crédito gerado estará disponível somente após o recolhimento do ISS desta NFS-e; (3) Esta NFS-e substitui o RPS N° 89022 Série A, emitido em 19/04/2022; (4) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/05/2022

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/04/2022 VALOR TOTAL: 2.983,71 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.													NF-e 000004483	
DATA DE RECEBIMENTO _/_/____			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										SÉRIE 1	
 MERCADINHO CARINHOSO LTDA PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 000004483 SÉRIE 1 FOLHA 1/3 0-ENTRADA 1-SAÍDA				 CHAVE DE ACESSO 3522044641162500014755001000044831000920833 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora						
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135220548300245 28/04/2022 13:33:59								
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 109332442116				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE 46.411.625/0001-47						
DESTINATÁRIO/ REMETENTE														
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO SOCIAL LEAO XIII						CNPJ/CPF 60.980.364/0007-00			DATA EMISSÃO 28/04/2022					
ENDEREÇO RUA SANTA MARIA GORETI, 179				BAIRRO/ DISTRITO VILA MARIA ALTA			CEP 02131-110		DATA ENTRADA/SAÍDA 28/04/2022					
MUNICÍPIO SÃO PAULO			FONE/FAX 11 29544480		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO			HORA SAÍDA 13:33:59					
FATURA/ DUPLICATA 28/04/2022 - R\$ 2.983,71														
CÁLCULO DO IMPOSTO														
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 760,24			VALOR DO ICMS 121,39			BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.983,71			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA 2.983,71				
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS														
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA Sem Transporte		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF				
ENDEREÇO					MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO				
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI		
100656	ACUCAR REF UNIAO 1KG	17019900	060	5405	UN	6,000	4,80	28,80						
1786	APRESUNTADO AURORA FAT KG	16024900	060	5405	KG	1,874	21,90	41,04						
105293	AZEITE GALLO EXTRA VIRGEM VD 500ML	15092000	060	5405	UN	3,000	32,50	97,50						
105484	AZEITONA RAIOLA VDE S/C VD 280G	20057000	060	5405	UN	6,000	17,99	107,94						
3292	BANANA PRATA KG	08039000	040	5102	KG	12,568	6,99	87,85						
25787	BEB LACTEA MILK MIX AMEIXA 1KG	22029900	060	5405	UN	10,000	5,99	59,90						
155984	BEB LACTEA MILK MIX MORG 1KG	22029900	060	5405	UN	12,000	5,99	71,88						
66228	BISC PANCO SEQUILHINHO 500G	19053100	060	5405	UN	12,000	10,90	130,80						
32176	BISNAGUITO PULLMAN INTEGRAL 300G	19059090	020	5102	UN	15,000	8,49	127,35	67,02	8,91		13,30		
22256	BOLO PANCO CHOCOBOY 300G	19052090	060	5405	UN	4,000	9,90	39,60						
12846	BOLO PANCO FORMIGUEIRO 300G	19052090	060	5405	UN	4,000	9,90	39,60						
22225	BOLO PANCO LARANJA 300G	19052090	060	5405	UN	4,000	8,90	35,60						
102438	CAFE PILAO 500G	09012100	060	5405	UN	8,000	19,90	159,20						
3902	CARNE MOIDA ACEM EMB	02013000	020	5102	KG	8,741	39,90	348,77	183,56	24,41		13,30		
103077	FAR MILHO YOKI AMARELA 500G	11041900	000	5102	UN	20,000	6,90	138,00	138,00	24,84		18,00		
DADOS ADICIONAIS														
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vend: 1-CARINHOSO Portaria CAT nr. 66/2018, valores correspondentes às colunas Isentas, Não Tributadas e Outras, dos Livros Registros de Entradas e Saídas Venda operação presencial para não contribuinte conforme art.52 §3º RICMS/SP Você pagou aproximadamente: R\$ 224,17 de tributos Federais R\$ 296,91 de tributos estaduais R\$ 2.462,63 pelos produtos Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP								RESERVADO AO FISCO						

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/04/2022 VALOR TOTAL: 2.983,71 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.													NF-e 000004483			
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR									SÉRIE 1			
 MERCADINHO CARINHOSO LTDA PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 000004483 SÉRIE 1 FOLHA 2/3 0-ENTRADA 1-SAÍDA									CHAVE DE ACESSO 3522044641162500014755001000044831000920833 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
NATUREZA DE OPERAÇÃO										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO						
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS										135220548300245 28/04/2022 13:33:59						
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE								
109332442116								46.411.625/0001-47								
DESTINATÁRIO/ REMETENTE																
NOME/RAZÃO SOCIAL							CNPJ/CPF			DATA EMISSÃO						
CENTRO SOCIAL LEAO XIII							60.980.364/0007-00			28/04/2022						
ENDEREÇO					BAIRRO/ DISTRITO			CEP		DATA ENTRADA/SAÍDA						
RUA SANTA MARIA GORETI, 179					VILA MARIA ALTA			02131-110		28/04/2022						
MUNICÍPIO				FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA SAÍDA						
SÃO PAULO				11 29544480		SP	ISENTO			13:33:59						
FATURA/ DUPLICATA																
28/04/2022 - R\$ 2.983,71																
CÁLCULO DO IMPOSTO																
BASE DE CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS			BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA						
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS																
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF					
					Sem Transporte											
ENDEREÇO					MUNICÍPIO			UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL						
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO						
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI				
62213	FAR TRIGO D BENTA TRAD PLAST 1KG	11010010	020	5102	UN	10,000	5,80	58,00	30,53	4,06		13,30				
8891	FILE DE FRANGO EMB	02071300	020	5102	KG	3,247	27,90	90,59	47,68	6,34		13,30				
10858	LEITE ITALAC L.VD. ZERO L SEMID 1LT	04012010	060	5405	UN	48,000	4,99	239,52								
5616	LING AURORA TOSCANA KG	16010000	060	5405	KG	3,447	24,98	86,11								
2028	MANGA PALMER KG	08045020	040	5102	KG	6,569	4,99	32,78								
62367	MARG DORIANA C/SAL 500G	15171000	060	5405	UN	6,000	6,99	41,94								
111560	MOLHO TOM FUGINI TRAD SACHE 300G	21032010	060	5405	UN	12,000	1,99	23,88								
106955	OLEO SOJA LIZA 900ML	15079011	060	5405	UN	8,000	9,80	78,40								
21714	OVOS BRANCOS AJA TP GRANDE BDJ C/20	04072100	040	5102	UN	4,000	14,99	59,96								
103428	PALMITO CHEF INTEIRO VD 300G	20089100	060	5405	UN	7,000	19,90	139,30								
12155	PAO VISCONTI FORMA INTEGRAL 400G	19059010	060	5405	UN	15,000	6,99	104,85								
2554	QJ MUSSARELA FATIADA KG	04061010	000	5102	KG	2,056	39,90	82,03	82,03	14,77		18,00				
1410	QJ SANTIAGO MINAS FRESCAL KG	04061090	000	5102	KG	2,569	39,90	102,50	102,50	18,45		18,00				
21064	REQJ CREM JUSSARA 200G	04061090	060	5405	UN	10,000	6,99	69,90								
15796	SUCO DEL VALLE 100% UVA GARRAFA 1.5LT	20096100	060	5405	UN	8,000	18,90	151,20								
DADOS ADICIONAIS																
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCO								

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/04/2022 VALOR TOTAL: 2.983,71 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.											NF-e 000004483			
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR							SÉRIE 1			
 MERCADINHO CARINHOSO LTDA PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 000004483 SÉRIE 1 FOLHA 3/3 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1				 CHAVE DE ACESSO 3522044641162500014755001000044831000920833 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora						
NATUREZA DE OPERAÇÃO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO						
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS								135220548300245 28/04/2022 13:33:59						
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE						
109332442116								46.411.625/0001-47						
DESTINATÁRIO/ REMETENTE														
NOME/RAZÃO SOCIAL						CNPJ/CPF		DATA EMISSÃO						
CENTRO SOCIAL LEAO XIII						60.980.364/0007-00		28/04/2022						
ENDEREÇO				BAIRRO/ DISTRITO		CEP		DATA ENTRADA/SAÍDA						
RUA SANTA MARIA GORETI, 179				VILA MARIA ALTA		02131-110		28/04/2022						
MUNICÍPIO			FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA SAÍDA					
SÃO PAULO			11 29544480		SP	ISENTO			13:33:59					
FATURA/ DUPLICATA														
28/04/2022 - R\$ 2.983,71														
CÁLCULO DO IMPOSTO														
BASE DE CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA				
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS														
NOME/ RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF				
				Sem Transporte										
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO				
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		
												ICMS	IPI	
109314	SUCO MAGUARY CONC GOIABA 500ML	21069010	000	5102	UN	8,000	4,99	39,92	39,92	7,19		18,00		
109260	SUCO MAGUARY CONC MARACUJA 500ML	21069010	000	5102	UN	10,000	6,90	69,00	69,00	12,42		18,00		
DADOS ADICIONAIS														
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCO						

RECEBEMOS DE VCR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/04/2022, VALOR TOTAL: R\$ 137,00
DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, R SANTA MARIA GORETTI, 179 - 02131-110, SAO PAULO / SP

NF-e

Nº 000.002.491

SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



VCR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA EPP
PRAÇA TOKIO, 7, JARDIM JAPÃO
SAO PAULO / SP - CEP: 02132-150
Tel.: (11) 2949-9027 - vcrpisos@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1

1 - Saída

Nº 000.002.491

SÉRIE : 1

FOLHA : 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3522 0439 0366 6000 0168 5500 1000 0024 9110 3878 4223

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5405 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220548449192 28/04/2022 13:57:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL

112783799114

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

39.036.660/0001-68

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
CENTRO SOCIAL LEAO XIII		60.980.364/0007-00	28/04/2022
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
R SANTA MARIA GORETTI, 179	VILA MARIA ALTA	02131-110	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
SAO PAULO		SP	

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	36,95	144,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	7,30	0,00	0,00	137,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Rem.				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
000000002	REVESTIMENTOS ESMALTADOS	69072200	0400	5405	MT	3,9000	37,000000	144,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 18,73 (13,67%), ESTADUAIS: R\$ 18,22 (13,30%), MUNICIPAIS: R\$ 0,00, CONFORME LEI 12.741/2012 FONTE: IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI PERMITE O APROVEITAMENTO DO CRÉDITO DE ICMS, CORRESPONDENTE À ALÍQUOTA DE 3,07%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123 .	

Nota fiscal
emitida por



 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220429u20707953000100	Número da Nota 00000606			
	Data e Hora de Emissão 29/04/2022 10:14:42			
	Código de Verificação GVUR-DGSJ			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
J GONÇALVES 	CPF/CNPJ: 20.707.953/0001-00 Inscrição Municipal: 5.059.912-7 Nome/Razão Social: JOSE GONCALVES 07636190869 Endereço: AV ALBERTO BYINGTON 2655 - VILA MARIA - CEP: 02127-002 Município: São Paulo UF: SP			
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 5.409.885-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Saídas para: Compra de Mercado Compra de materiais para a reforma da cozinha do piso superior				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 400,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
01058 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

20220429u15124920000199

Número da Nota

00000079

Data e Hora de Emissão

29/04/2022 13:41:45

Código de Verificação

SH3R-T28J**PRESTADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **15.124.920/0001-99**Inscrição Municipal: **4.478.992-0**Nome/Razão Social: **EDUARDO PEREIRA MAFALDA 28871834860**Endereço: **R NINETE 00127, CASA 01 - CASA VERDE ALTA - CEP: 02545-110**Município: **São Paulo**UF: **SP****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **CENTRO SOCIAL LEAO XIII**CPF/CNPJ: **60.980.364/0007-00**Inscrição Municipal: **5.409.885-8**Endereço: **R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110**Município: **São Paulo**UF: **SP**E-mail: **marlene.vinci@hotmail.com****INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **----**Nome/Razão Social: **----****DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Oficina "Dança e Movimento" ministrada em abril de 2022.

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 910,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05657 - Ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte		
-	-	-		

OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

20220429u07403756000120

Número da Nota

00000108

Data e Hora de Emissão

29/04/2022 07:21:37

Código de Verificação

75TZ-NZAQ**PRESTADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **07.403.756/0001-20**Inscrição Municipal: **3.413.106-0**Nome/Razão Social: **ISMAEL KHALIL SOBH ME**Endereço: **R LILIENTAL 00724 - PARQUE EDU CHAVES - CEP: 02231-000**Município: **São Paulo**UF: **SP****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **CENTRO SOCIAL LEAO XIII**CPF/CNPJ: **60.980.364/0007-00**Inscrição Municipal: **5.409.885-8**Endereço: **R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110**Município: **São Paulo**UF: **SP**E-mail: **marlene.vinci@hotmail.com****INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **----**Nome/Razão Social: **----****DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

OFICINA ZUMBA MINISTRADAS EM ABRIL DE 2022.

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 650,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05657 - Ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte		
-	-	-		

OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220425u14837236000191	Número da Nota 00000068			
	Data e Hora de Emissão 25/04/2022 11:38:43			
	Código de Verificação GNVD-WNYQ			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
 CPF/CNPJ: 14.837.236/0001-91 Inscrição Municipal: 4.449.056-9 Nome/Razão Social: ROBERTO MENDES BARBOSA 10666554803 Endereço: R CRISPIM DUARTE 00594 - VILA MEDEIROS - CEP: 02214-000 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 5.409.885-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Ref: a oficina de canto coral Abril 2022				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 390,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
08400 - Execução de música, individualmente ou por conjunto.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				



MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da
NFS-e
83



Data e Hora da Emissão	29/04/2022 08:43:37	Competência	29/4/2022	Código de Verificação	AU42UJ7E0
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	JUNDIAI - SP

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	SUELEN APARECIDA MARTINS 22371331821				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	17.478.592/0001-54	Inscrição Municipal	106754	Município	JUNDIAI - SP
Endereço e CEP	R UVA NIAGARA ,200 - CECAP CEP: 13214-699				
Complemento	BLOCO 70 APTO 4A	Telefone	(11)4533-6419	e-mail	tucasp@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	NCI Edith de Azevedo Marques				
CNPJ/CPF	60.980.364/0007-00	Inscrição Municipal		Município	SAO PAULO - SP
Endereço e CEP	Rua Santa Maria Goretti ,179 - Vila Maria Alta CEP: 02131-110				
Complemento		Telefone	(11)2954-4480	e-mail	nci@csleao13.org.br

Discriminação do Serviço

Oficina de Arte e Cultura- Atividades desenvolvidas no mês de abril de 2022.

Suelen Aparecida Martins
Banco Bradesco
Ag 2217-9
CC 7636-8

Código do Serviço / Atividade

8.02 / 8.02.06 / 128 - CURSOS DE PINTURA/ARTESANATO/ARTES/CULTURA

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)		INSS (R\$)		CSLL (R\$)	
-----------	--	--------------	--	----------	--	------------	--	------------	--

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	1.560,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	1.560,00	
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	5-Microempresário Individual (MEI)	Base de Cálculo	1.560,00	
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	0,00	
(-) ISSQN Retido	0,00	1 - Sim	ISSQN a Reter	() Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$	1.560,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	0,00	
		2-Não			

Avisos

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://jundiain.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220428u23218743000138	Número da Nota 00000311			
	Data e Hora de Emissão 27/04/2022 11:26:26			
	Código de Verificação 99XY-LX38			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 23.218.743/0001-38 Inscrição Municipal: 5.314.414-7 Nome/Razão Social: WALQUIRIA DE SOUZA 76179109834 Endereço: AV JOAO DOS SANTOS ABREU S/N, 512 2A - VILA ESPANHOLA - CEP: 02566-020 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: 5.409.885-8 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Pagamento referente a horas Oficina Tai Chi Pai Lin e Dança Circular aos idosos matriculados no Núcleo de Convivência de Idosos Edite Azevedo Marques, referente ao mês de Abril de 2022.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 487,50				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05762 - Serviços de instrução, treinamento e avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				